
Forsikringsforhold for børn og unge 
i Skive kommunes 
daginstitutioner, skoler m.m. 

 
 

Skive kommune har ikke tegnet ulykkesforsikring for børn 
og unge i institutioner, dagpleje og skoler. 
 

Skive kommune har tegnet ansvarsforsikring og derfor er 
skader hvor ansatte eller kommunen er erstatningspligtige 
dækket . Skyldsspørgsmålet afgøres af forsikringsselskabet. 

 
 
Husk 
Som forældre skal du altid selv anmelde ulykkestilfælde m.v. til evt. privat tegnet 
ulykkesforsikring/familieansvarsforsikring.  
 
Hvis dit barn er blevet påført skade af en anden, skal du som forældre selv rejse 
krav overfor skadevolderens forældre.  
 

 
Nogle gode råd 
Hvis du ikke allerede har tegnet en ulykkesforsikring, anbefales det at tegne en sådan, der 
dækker i alle døgnets timer og giver barnet størst mulig økonomisk hjælp i forbindelse 
med et ulykkestilfælde. 
 
Såfremt du ikke allerede har tegnet en familieansvarsforsikring, anbefales det at tegne en 
sådan, så dit barn er dækket i forbindelse med evt. skade. 
 
Hvis dit barn forvolder skade, skal du ikke diskutere ansvarets placering med modparten. 
Overlad det til dit forsikringsselskab, der vil tage stilling til skyldsspørgsmålet. 

 
 
Erhvervspraktik m.v. 
Hvis en elev bliver skadet, eller forvolder skade på andre under deltagelse i erhvervs-
praktik og lign. dækkes skaderne under statens erstatningsordning, dog ikke for 
praktikanter i 8. klasse, der er i praktik efter Folkeskolelovens § 9, stk. 4. Der henvises til 
skema over de praktikanter, der er omfattet af ordningen.  
 

 
Tandskader 
Ved tandskader på børn under 18 år skal du som forælder altid henvende dig til den 
tandlæge familien har valgt. Nødbehandling hos en anden tandlæge er naturligvis tilladt. 
Ved tandskader på unge mellem 18 og 21 år skal henvendelse ske til egen tandlæge. 
 

 
Befordring i privat bil 
Hvis børn befordres i private biler, når de er i institutionens, 
skolens eller dagplejens varetægt, skal dette ske under 
betryggende forhold. 



Passagerer – herunder børn – der kommer til skade, vil altid få erstatning fra den 
lovpligtige ansvarsforsikring for den bil, de er passagerer i. 

 
 
Rejseforsikring 
Skal dit barn på rejse med skolen, institutionen eller lign. så husk at tjekke med din egen 
forsikring om barnet er dækket. Det gule sundhedskort dækker ikke længere som 
rejsesygesikring uden for Danmark, Færøerne og Grønland. Det blå EU-sygesikringskort 
dækker i begrænset omfang ved rejser inden for EU, Norge, Island, Lichtenstein og 
Schweiz. Dit barn kan ikke blive transporteret hjem på det blå EU-sygesikringskort.   

 
 
Sejlads 
For børn og unge, der deltager i sejlads i fx kano, kajak, paddleboard mm.  i kommunens 
skoler/ungdomsskoler/institutioner har kommunen tegnet en passageransvarsforsikring, 
som dækker i henhold til Søloven. Forsikringen dækker de børn og unge, der er indskrevet 
på kommunens institutioner. 

 
 
Hvis børnene forvolder skade på hinanden 
Hvis børnene forvolder skader på hinanden, imens de er i skolen, institutionen eller 
dagplejen, er det som hovedregel et mellemværende mellem de to parter.  
 
Den slags sager afgøres imellem børnene (hjemmene) evt. gennem deres indbo-
ansvarsforsikring. Barnet bliver i dette tilfælde personligt erstatningsansvarligt, hvis det har 
handlet uagtsomt eller forsætligt. 
 
Der er tilsyn med børnene i institutionen og dagplejen. Hvis en indgriben fra personalet 
ikke kunne have hindret en skade, kan institutionen eller dagplejen ikke drages til ansvar, 
men tilsynsansvaret er meget strengt. 

 
 
Børnenes ejendele  
Daginstitutioner og skoler mv. har intet ansvar for de ejendele, som børnene måtte 
medbringe. Det gælder tøj, briller, smykker, legetøj, penge, elektronisk udstyr, cykler m.v. 
Daginstitutionerne og skolerne mv. har heller ikke forsikring, der dækker børnenes ting. 

 
 
Skader på dagplejens, skolens eller institutionens ting 
Børn er personligt ansvarlige, hvis de uagtsomt eller forsætligt forvolder skade på dag-
plejens eller institutionens bygninger eller inventar. 
 

 
Har du spørgsmål 
Spørgsmål i forbindelse med en evt. skade vedr. dit barn og om kommunen er erstatnings-
ansvarlig kan rettes til institutionen, skolen eller dagplejen. 
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